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مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان خبر داد:

کاهش 19 درصدی تلفات عابرین 
و موتورسواران در گیلان

گیلان امـروز- نـازک کار مدیـر کل راهـداری و 
حمـل و نقـل جـاده ای اسـتان گیلان در نشسـت 
کمیتـه ایمنـی و ترافیـک اداره کل ضمـن اشـاره به 
تاثیـر برگـزاری آموزشـهای عمومـی صـورت گرفته 
در زمینـه عابریـن و موتورسـواران درسـطح اسـتان 
در کاهـش بـروز حـوادث  در ایـن گـروه از کاربـران 

جاده ها گفت:مطابق بررسـیهای کارشناسـی صورت 
پذیرفتـه آمار حوادث عابرین وموتورسـواران از تعداد 
346 کشـته در سـال1394  بـه تعـداد281 کشـته 
در سـال 1395رسـیده کـه علـی رغـم کاهـش 19 
درصـدی آمـار مذکـور همچنـان بـر ایـن باوریم که 
ایـن آمار هم خوشـایند نبـوده و زیبنده مـردم فهیم 

و فرهیختـه ی اسـتان گیلان نیسـت.
وی افـزود: بااجـرای ده مرحله از طـرح ارتقای ایمنی 
عابرین و موتورسـواران بیـش از 13 هزار کلاه ایمنی 

در بین موتورسـواران اسـتان گیلان توزیع گردید. 
ایـن مقام مسـئول سـپس گفـت : از سـال 1389که 
آمـوزش  ی  مرحلـه  نخسـتین  اجـرای  شـاهد 
موتورسـواران از سـوی ایـن اداره کل بودیـم تا کنون 
بیـش از 750 روسـتای اسـتان گیلان تحت پوشـش 

گرفتند. قـرار 
وی خاطـر نشـان كـرد :علاوه بـر آموزشـهای انجام 
شـده و اهـدای کلاه ایمنی بـه موتورسـواران هزاران 
عـدد  اقلام کمک آموزشـی نیز طی ایـن مدت بین 
خانـواده هـای حاضـر در ایـن برنامـه ها توزیع شـده 

است.
مدیـرکل راهـداری و حمـل و نقـل جاده ای اسـتان 
گیلان دربخشـی از سـخنان خـود بـا تاکید بـر این 
بـه سـر حیـن تصادفـات  وارده  نکتـه کـه آسـیب 
رانندگـی  غیرقابـل جبـران اسـت از موتورسـواران 
خواسـت ضمن رعایت مقـررات راهنمایی و رانندگی  

همـواره از کلاه ایمنـی اسـتفاده نماینـد . 
وی تاکیـد كـرد:اداره کل راهـداری و حمـل و نقـل 
جـاده ای گیلان در صـورت تامین اعتبـارات لازم با 
تمـام توان اسـتمرار برگـزاری این دوره ها در سـطح 

اسـتان را مـد نظر قـرار داده اسـت. 

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان:

باید آمار بازگشت بی سوادی را 
به حداقل برسانیم

گیلان امـروز- مدیرکل آمـوزش و پرورش اسـتان 
گیلان گفت:نگرانـی اصلی ما بازگشـت بی سـوادی 
اسـت کـه بایـد بـا اسـتفاده از روش هـای مختلـف 
تشـویقی و تأثیرگـذار آمـار بازگشـت بـی سـوادی را 

بـه حداقل برسـانیم.
مهـدی حاجتی در جلسـه گروه بهبود کیفیت سـواد 
آمـوزی اسـتان،اظهار کرد:شـاخص ریشـه کنـی بی 
سـوادی از شـاخص های ملـی و جهانـی محسـوب 
می شـود کـه این نشـان از جایگاه ویژه سـواد آموزی 

است.
وی افزود:یکـی از موضوعـات مهمـی که در جلسـات 
قـرار  بررسـی  مـورد  پـرورش  و  آمـوزش  شـورای 
می گیـرد، اهمیـت سـوادآموزی و ریشـه کنـی آن 

. ست ا
مدیـرکل آمـوزش و پرورش گیلان در ادامه سـخنان 
خـود بـا اشـاره بـه ضـرورت اسـتمرار حضـور سـواد 
آمـوزان در کلاس هـای درس گفـت: نگرانـی اصلـی 
مـا بازگشـت بی سـوادی اسـت که بایـد با اسـتفاده 
از روش هـای مختلـف تشـویقی و تأثیرگـذار آمـار 

بازگشـت بـی سـوادی را بـه حداقـل برسـانیم.
حاجتـی در پایـان بـر لـزوم تسـهیل امـر آمـوزش 
تـا جایـی کـه قانـون اجـازه دهد بـرای سـوادآموزان 

کرد.  تأکیـد 
اسـتان  آمـوزی  سـواد  مدبری فر،معـاون  ادامـه  در 
گفت:برای سـالجاری از سـوی سـازمان نهضت سواد 
آمـوزی کشـور بـرای اسـتان گیلان 9 هـزار و 200 
نفـر حجـم ابلاغ اعلام شـده کـه از این تعـداد چهار 
هـزار نفر دوره سـوادآموزی، 3 هـزار و 200 نفر دروه 
انتقـال و 2 هـزار نفـر به دوره تحکیـم تخصیص داده 

شـده است.
معاون سـواد آموزی اسـتان گیلان در ادامه از اجرای 
برنامـه با سـواد کردن نوغانـداران خبـر داد و افزود:با 
مشـارکت مرکـز تحقیقـات و آمـوزش کشـاورزی و 
و  نوغانـداری  توسـعه  اسـتان،مرکز  منابـع طبیعـی 

مرکـز تحقیقات ابریشـم کشـور، خبـر داد.

واکنش مدیرکل بیمه سلامت گیلان به عدم پذیرش بیمه:

بیمه شدگان نگران لغو قرارداد با 
بیمارستانهای خصوصی گلسار و قائم نباشند

گیلان امروز- اکبری گفت: متأسفانه بیمارستانهای خصوصی 
سلامت  شدگان  بیمه  پذیرش  از  اطلاعیه  درج  با  قائم  و  گلسار 
جلوگیری کردندکه باعث سرگردانی و نگرانی آنها گردید که این 

کار با حقوق بیمار و احترام به بیمار منافات دارد.
علی اکبری مدیرکل بیمه سلامت با اشاره به عدم پذیرش بیمه 
شدگان بیمه سلامت ، در دو بیمارستان خصوصی رشت گفت : 
حدود سه هفته پیش بیمارستانهای خصوصی گلسار و قائم نامه 
ای را تنظیم و به سازمان های بیمه گر پایه ارسال نمودند که در 
آن نامه خواستار دریافت مطالبات خود بودند و این اداره کل نیز 
ضمن رایزنی با ستاد سازمان در جهت دریافت اعتبار اقدام کرد و 
به این بیمارستانها اعلام گردید که طی هفته های جاری مطالبات 
دو ماه شهریور و مهر بصورت یکجا پرداخت خواهد شد که این 

کار انجام گرفت.
فیمابین  قرارداد  رغم  علی  بیمارستان  دو  متأسفانه  افزود:  وی 

نبایستی دست به چنین کاری می زدند.
اکبری گفت: این اداره کل سالهاست با بیمارستانهای خصوصی 
عقد قرارداد دارد بالاخص با بیمارستان گلسار که این قرارداد حدود 
۲۱ سال و بعبارتی چیزی حدود ۲۵۲ ماه می شود  که این اداره کل  

۲۴۶ ماه را طی سالها پرداخت کرده است.
وی درادامه گفت: ۵ ماه از سال گذشته و ۱ ماه از سال ۹۶ مطالبات 
بیمارستان باقی مانده است که تلاش اداره کل بیمه سلامت این 
بوده و خواهد بود که با پیگیری بتوانیم منابعی را دریافت و پرداخت 

مطالبات را در حداقل زمان انجام دهیم.
به  پایه  های  بیمه  پرداخت  شد:  یادآور  سلامت  بیمه  مدیرکل 
بیمارستانهای خصوصی بیست تا سی درصد می باشد و هفتاد تا 
هشتاد درصدمطالبات خود را  از طریق بیمه های تکمیلی دریافت 

می کنند.
اکبری افزود: ما سعی کردیم پرداخت بیمارستانهای خصوصی و 
دولتی را با هم پیش ببریم که درهردوبخش مطالبات تا ماه هفت 

را پرداخت کردیم.
مانند  به  اینکه  رغم  علی  دولتی  بیمارستانهای  کرد:  تاکید  وی 
بیمارستانهای خصوصی ازدریافت مطالبات خود عقب هستند ولی 
به مانند گذشته به بیمه شدگان این سازمان خدمت ارائه می کنند  
اما متأسفانه بیمارستانهای خصوصی گلسار و قائم با درج اطلاعیه از 
پذیرش بیمه شدگان سلامت جلوگیری کردند که باعث سرگردانی 
و نگرانی آنها گردید که این کار با حقوق بیمار و احترام به بیمار 

منافات دارد.
وی با بیان اینکه ما ادعا نداریم که بدهکار نیستیم افزود: با توجه 
به شرایط مالی و اقتصادی کشور می بایست همکاری بیشتری 

می کردند.
مدیرکل بیمه سلامت با اشاره به اینکه دولت تدبیر و امید با همه 
تنگناهای مالی که داشت، طرح تحول سلامت رادراولویت ویژه 
برنامه های خود قرار داده و از این منظر حمایت های خوبی طی 

چهار سال درحوزه سلامت داشته است.
وی همچنین گفت: اقدام این دو بیمارستان در عدم پذیرش بیمه 
شدگان بیمه سلامت امری عجولانه و نادرست بوده است و علی 
رغم مذاکره با این دو بیمارستان، آنها اقدام به چاپ اطلاعیه کردند 
و  گردید  خبری  مختلف  های  سایت  در  آن  انتشار  به  منجر  که 
شهروندان و بیمه شدگان را نگران و سرگردان نمود. لذا با این دو 
بیمارستان قرارداد را لغو کردیم تا شاهد بی نظمی هایی که ممکن 

است حقوق بیماران را به خطر اندازد نباشیم.
مدیرکل بیمه سلامت در پایان با اشاره به عدم پذیرش بیمه شدگان 
بیمه سلامت در دو بیمارستان گلسار و قائم گفت: بیمارستانهای 
از  که  خصوصی  بیمارستانهای  وسایر  اجتماعی  تامین  دولتی، 
امکانات درمانی خوبی هم برخوردار می باشند آمادگی لازم برای 
پذیرش بیماران را دارند که درصورت مراجعه بیماران بیمه شده به 

این بیمارستانها خدمات درمانی لازم به آنان  ارائه می گردد.

شهردار منطقه یک رشت خبر داد:

راه اندازی بانک اطلاعاتی پزشکان در 
رشت برای نخستین بار در کشور

بانک  اندازی  راه  از  رشت  یک  منطقه  شهردار  امروز-  گیلان 
اطلاعاتی پزشکان در رشت برای نخستین بار در کشور خبر داد.

ارتقای سطح  ارائه خدمات بهینه به شهروندان و نیز  در راستای 
رضایت آنان به زودی برای نخستین بار در کشور بانک اطلاعاتی 
پزشکان شهر رشت در محدوده منطقه یک راه اندازی خواهد شد.

محمد پورناصرانی با اعلام این خبر گفت: از آن جایی که شهر 
رشت به عنوان مرکز استان پذیرای مراجعین و بیماران متعددی 
از استانهای همجوار و حتی کشورهای همسایه چون آذربایجان 
است، لذا در راستای رفاه حال شهروندان، میهمانان و مراجعین در 
توافقی با نظام پزشکی شهر رشت تشکیل بانک اطلاعاتی پزشکان 

و مراکز خدمات پزشکی در حال انجام است.
وی افزود: شهروندان از طریق کیوسک های سطح شهر می توانند 
خدمات  دریافت  جهت  پزشک  اطلاعات  مشاهده  و  جستجو  به 

درمانی مدنظر خود بپردازند.
پورناصرانی تصریح کرد: این کار ابتدا با نصب اطلاعات در کیوسک 
واقع درخیابان نواب به صورت پایلوت اجرا خواهد شد و به تدریج 
در سایر کیوسک های سطح منطقه نصب و مورد بهره برداری 

قرار خواهد گرفت.
شهردار منطقه یک با تاکید بر تعمیم این بانک به سایر مشاغل 
در گام بعدی یادآور شد: شهرداری منطقه یک آمادگی دارد تا این 

طرح را برای دیگر اصناف نیز به اجرا درآورد.

نمایندگان گیلان گفت:  گیلان امروز- رییس مجمع 
اقدام قاطعانه سپاه بیانگر این است که همواره برای دفاع 
از کشور همه نوع آمادگی را داریم و کوچک ترین خطای 
تروریست ها و کشورهای حامی آنان را با اقتدار و کوبنده 

پاسخ می دهیم.  
نمایندگان گیلان  رئیس مجمع  عباسی،  اسدالله  دکتر 
گیلان،با  منطقه  ایسنا  با  اختصاصی  گفت وگوی  در 
اشاره به اقدام مقتدرانه سپاه در حمله موشکی به مقر 
کرد:وقتی  اظهار  سوریه،  در  تکفیری  تروریست‌های 
به  اسرائیل  و  آمریکا  مدیریت  پشتوانه  به  تروریست ها 
از  باید در جهت دفاع  کشور ما ورود می کنند، ما هم 

امنیت ملی مقتدرانه اقدام کنیم.
است،  دفاعی  ما  نظامی  امکانات  تمام  اینکه  بیان  با  وی 
حضور ما در سوریه هم تاکنون مستشاری بوده است،افزود: 
حملاتی  طراحی  دنبال  به  سوریه  در  اخیرا  تروریست ها 
هستند که به کشور ما حمله کنند، لذا این اقدام مقتدرانه 

سپاه پاسداران بازدارنده است و پاسخ کوبنده ای به اقدام 
تروریست های تکفیری  داد.

نماینده مردم رودسر و املش با تاکید بر اینکه به دشمنان 
اجازه نمی دهیم کوچک ترین تحرکی علیه آب و خاک ما 
این است  بیانگر  اقدام قاطعانه سپاه  باشند، گفت:  داشته 
که همواره برای دفاع از کشور همه نوع آمادگی را داریم و 

کوچک ترین خطای تروریست ها و کشورهای حامی آنان 
را با اقتدار و کوبنده پاسخ می دهیم.  

عباسی حمله موشکی سپاه پاسداران را اقدام شایسته  
و قابل تقدیری دانست و تصریح کرد:اقدام سپاه باعث 
خوشحالی خانواده شهدا،به ویژه خانواده شهدای حمله 
تروریستی به مجلس و حرم مطهر امام راحل و همچنین 

تقویت روحیه مدافعین حرم شده است.
که  تروریست ها  کرد:  بیان  مجلس  رئیسه  هیات  عضو 
اگر  که  بدانند  هستند،  جهانی  استکبار  نشانده  دست 
دست از پا خطا کنند،ایران اسلامی با توان نظامی بالایی 

که دارد هیچکدام زنده برنمی گردند.
وی ادامه داد: در 8 سال دفاع مقدس و حملات تروریستی 
مختلف، مردم ما ثابت  کردند هر روز بیدارتر و آگاه تر با 
از آرمان های انقلاب و اسلام دفاع می کنند،اکنون  اقتدار 
که درخت انقلاب تنومند تر شده هیچکس قادر نیست ما 

را تضعیف کند.  

رییس مجمع نمایندگان گیلان:

کوچکترین تحرکات علیه ایران را کوبنده پاسخ می دهیم

تخریب،  انتخاباتی،  زودهنگام  تحرکات  امروز-  گیلان 
توهین، دروغ های بزرگ و تهمت های برخی افراد فرصت 
به  ما  رسانی  خدمت  عزم  در  مجازی  فضاهای  در  طلب 
مردم شهرستان رودبار خللی ایجاد نخواهد کرد و در این 
بهتر  رسانی  خدمت  برای  که  ارزشمندی  وقت  خصوص 
به مردم شهرستان در اختیار داریم را صرف پرداختن به 
امورات بیهوده و مخرب نخواهیم گذاشت و درمدت زمان 
باقی مانده با تمام توان و قدرت و با انگیزه بالا و عنایت 
پروردگار با مساعدت و همراهی فرماندار، معاونین فرماندار 
برای اعتلای شهرستان رودبار تلاش خواهیم نمود و ترس 

و واهمه ای از هیچ کس جز خدا نخواهیم داشت.
دکتر  به چهره  و چهره  مردمی  های  نشست  سلسله  در 
منوچهر جمالی نماینده مردم شریف شهرستان رودبار در 
مجلس شورای اسلامی تحت عنوان ده گردشی در بخش 
ها و مناطق مختلف شهرستان با حضور معاون فرماندار 
دکتر  شود،  می  انجام  شهرستان  مدیران  و  بخشداران  و 
پایگاه خبری  با  اختصاصی  گفتگوی  در  منوچهر جمالی 
تحلیلی دیار یونس در خصوص این نشست ها و اقدامات 
های  حوزه  در  اساسی  تحولات  شاهد  افزود:  شده  انجام 
عمران و رفاه اجتماعی در سال ۹۶ در سطح شهرستان 

رودبار خواهیم بود.
دکتر جمالی افزود: در مدتی که بنده به عنوان عضو هیات 
با  همکاری  افتخار  ماهی  چند  انتخابات  بر  نظارت  عالی 
ستاد انتخابات استان را داشتم نتوانستم به صورت کامل 
از حضور در  بعد  به همین دلیل  باشم  در خدمت مردم 
شهرستان رودبار تا پایان تعطیلات مجلس شورای اسلامی 
هر روز در یک منطقه و بخش شهرستان رودبار به همراه 
بخشداران، معاونین فرماندار و روسای ادارات خواهیم بود 
و از نزدیک ضمن حضور در بین مردمان عزیز بخش ها 
با مشکلات آشنا و پیگیری های اداری و قانونی برای رفع 

مشکلات صورت خواهد گرفت.
نماینده مردم شهرستان رودبار در مجلس شورای اسلامی 
تاکید ورزید: در این چند روز با مدیران کل استان چندین 
آبرسانی  اعتبارات  در خصوص  توانستیم  و  برگزار  جلسه 
مقدار ۴۵  و  ریال جذب  میلیارد  میزان ۳۰  به  روستایی 
آبرسانی  برای  انتقال  خط  و  انشعاب  برای  لوله  کیلومتر 

روستایی نیز به شهرستان رودبار اختصاص دهیم.
دکتر جمالی در خصوص وضعیت اشتغال و توجه به این 
امر مهم به دیار یونس گفت: با جلسات متعدد کشوری 
وضعیت  تکلیف  تعیین  و  ارشد  مسئولین  با  استانی  و 
کابین شیرکوه  تله  پروژه عظیم  و همچنین  کارخانجات 

بعد از تعیین تکلیف قانونی و جلسه با شرکای این پروژه 
زا  اشتغال  پروژه  این  افتادن  جریان  به  شاهد  زودی  به 
در سطح شهرستان خواهیم بود که می توانند هم برای 
مردمان منطقه و بخش مفید و در زمینه اشتغال جوانان 

مفید فایده باشد.
وی ادامه داد: آنطور که باید به روستاها توجه نشده است 
و این نشان از کمبود اعتبارات در این حوزه است که با 
پیگیری دولت محترم تدبیر و امید در این زمینه تسهیل 
خواهد شد. نماینده شهرستان رودبار بیان داشت: در سال 
۹۶ شاهد کارهای خوبی برای شرایط زندگی بهتر مردم 
بنده و فرماندار محترم و  صورت خواهد گرفت و تلاش 
به  را  توانمان  حداکثر  که  است  این  شهرستان  پرتلاش 
کار گیریم تا بتوانیم مشکلات حوزه روستایی شهرستان 
عدیده  مشکلات  به  اشاره  با  وی  کنیم.  کم  را  رودبار 
که  خوبی  اعتبارات  از  شهرستان  روستاهای  به  آبرسانی 
در این زمینه اختصاص یافته می تواند این مشکلات را 

کم کند خبرداد.
به بحث گازرسانی روستایی در شهرستان  دکتر جمالی 
رودبار  روستاهای شهرستان  بیشتر  افزود:  و  نمود  اشاره 
گازرسانی شده و با ۶۴ روستای دیگری که در این طرح 
گازرسانی  زمینه  در  شهرستان  روستاهای  دارد  قرار 
پیشرفت زیادی خواهد داشت و تلاش داریم با همکاری 
مسئولین استانی و فرماندار شهرستان روستاهای بخش 
عمارلو شهرستان رودبار نیز گازرسانی شود. جمالی خاطر 
نشان کرد: با پیگیری های انجام شده در تلاش هستیم 
که عوارضی امام زاده هاشم به ابتدای ورودی شهرستان 
مجهز  های  دوربین  توسط  خودروها  اینکه  یا  و  انتقال 

معاف  عوارض  پرداخت  از  بومی  شهروندان  تا  شناسایی 
پتانسیل  به  همچنین  رودبار  شهرستان  نماینده  گردند. 
های حوزه گردشگری شهرستان خصوصا در روستاهای 
نمونه  روستاهای  عنوان  به  جان  حلیمه  و  جان  اسطلخ 
مواهب  داشت:  بیان  و  نمود  اشاره  بیکار  بدون  کشوری 
بهترین  شهرستان  زیبای  طبیعت  و  خدادای   بینظیر 
موقعیت اقلیمی برای گردشگران خارجی و داخلی است 
که در این دو روستای نمونه و بدون بیکار شرایط حضور 
گردشگران و میهمانان فراهم است که در دیگر بخش های 
امکانات  گردشگری  های  زیر ساخت  ایجاد  با  شهرستان 

رفاهی برای گردشگران فراهم خواهد شد.
روستاهای  مردمان   جمع  در  که  جمالی  منوچهر  دکتر 
حلیمه جان، شهران،اسطلخ جان، فتحکوه، بیجارکی، پنج 
خاله، خرشک و شیرکوه حضور یافته و به صورت چهره 
به چهره با مردم گفتگو می کرد در ادامه این گفتگو با 
انتخاباتی،  هنگام  زود  تحرکات  ورزید:  تاکید  یونس  دیار 
برخی  های  تهمت  و  بزرگ  های  دروغ  توهین،  تخریب، 
خدمت  عزم  در  مجازی  فضاهای  در  طلب  فرصت  افراد 
رسانی ما به مردم شهرستان رودبار خللی ایجاد نخواهد 
کرد و در این خصوص وقت ارزشمندی که برای خدمت 
رسانی بهتر به مردم شهرستان در اختیار داریم را صرف 
پرداختن به امورات بیهوده و مخرب نخواهیم گذاشت و 
درمدت زمان باقی مانده با تمام توان و قدرت و با انگیزه 
فرماندار،  همراهی  و  مساعدت  با  پروردگار  عنایت  و  بالا 
تلاش  رودبار  شهرستان  اعتلای  برای  فرماندار  معاونین 
خواهیم نمود و ترس و واهمه ای از هیچ کس جز خدا 

نخواهیم داشت.

دکتر جمالی نماینده مردم شهرستان رودبار در مجلس شورای اسلامی:

شاهد تحولات اساسی در حوزه های عمران و رفاه اجتماعی در سال ۹۶ در شهرستان خواهیم بود

گیلان امروز- مدیر مرکز ملی مطالعات 
بحث  به  اشاره  با  خزر  دریای  تحقیقات  و 
حل  گفت:  خزر  دریای  در  نفتی  آلودگی 
نیازمند  خزر  در  نفتی  آلودگی  معضل 
از نظر آلودگی و  برنامه‌ریزی پایش جامع 
مدیریت یکپارچه آلودگی نفتی در سواحل 

این دریاست.
با  گفت‌وگو  در  کبریا  یوسفی  داریوش 
خزر  دریای  نفتی  آلودگی‌های  درباره  مانا 
ابتکار  دفتر  در  که  اجلاسی  به  اشاره  با 
محیط  سازمان  در  جمهور  رئیس  معاون 
زیست با حضور نمایندگانی از وزارت امور 
خارجه،نمایندگان وزارت نفت و وزارت راه 
و شهرسازی و دیگر سازمان‌های مرتبط به 
بخش آلودگی نفتی دریای خزر برگزارشد، 
گفت: هدف از برگزاری این جلسه بررسی، 
از  تعیین خسارت، طرح دعوی و شکایت 
کشورهای همسایه که مصوب آلودگی‌های 

نفتی هستند، بود.
نیازمند  معضل  این  حل  افزود:  وی 
برنامه‌ریزی پایش جامع به لحاظ آلودگی 
است به نحوی که در سواحل حفاظت شده 
بانی  دیده  کشور  ساحلی  مناطق  و  ایران 
ملی را ثبت کنیم و مدیریت یکپارچه در 
دریای  سواحل  در  را  نفتی  آلودگی  بحث 

خزر داشته باشیم. 

تحقق  کرد:  نشان  خاطر  یوسفی‌کبریا 
زمینه  در  اطلاعات  داشتن  ملزم  امر  این 
در کشور  که  است  دریا  در  نفتی  آلودگی 
ما این اطلاعات در بسیاری از دانشگاه‌های 
سراسر کشور به ویژه دانشکده علوم دریایی 
نوشهر و بابلسر وجود داشته است ولی در 
حد اطلاعات دانشگاهی بوده و به صورت 

پراکنده موجود است.
مدیر مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای 
اطلاعات  داشتن  برای  اینکه  بیان  با  خزر 
لازم نیاز به سیستم دیده‌بانی ملی داریم، 
افزود: دیده‌بانی ملی سیستمی است که هم 
دریا  در  آلودگی  منشا  و هم  آلودگی  نوع 
را مشخص می‌کند تا بتوان بر مبنای آن 
طرح دعوی از کشورهای همسایه را مطرح 

کرد.
وی با اشاره به اینکه برای ثبت و تاسیس 
سیستم‌های مونیتورینگ و دیده‌بانی نیاز 
نیست  استفاده  بار  هر  در  نمونه‌گیری  به 
از سنجنده‌ها استفاده کرد،  بلکه می‌توان 
ادامه داد: این سنجنده‌ها دو نوع هستند 
یا به صورت راداری و یا به صورت عکس 
با  که  ماهواره‌ای عمل می‌کنند  تصاویر  و 
نوع  آلودگی،  نوع  می‌توان  دو  این  ادغام 
لکه‌های نفتی، ردیابی آلودگی و اینکه از 
چه منطقه و چه کشوری وارد شده است 

سال   10 در  کرد،همچنین  مشخص  را 
گذشته که پایش محیطی انجام نگرفته با 
انجام دیده‌بانی داده‌ها تغییرات وارد شده و 
مقادیر آلودگی نفتی به آب را طی 10 سال 

قبل بررسی کرد.
در  ما  کشور  اینکه  بیان  با  یوسفی‌کبریا 
حال حاضر شاهد برداشت‌های نفتی وسود 
فقط  و  است  دیگر  کشورهای  اقتصادی 
ضرر  متحمل  خزر  دریای  جنوبی  سواحل 
نفتی  آلودگی‌های  از  آمده  به‌وجود  وزیان 
است، گفت: طول 865 کیلومتر از سواحل 
دریای خزر که در آن فعالیت‌های اقتصادی، 

انجام می‌شود  بازرگانی مختلفی  تجاری و 
دچار آلودگی‌های نفتی است.

آلوده  شناگاه‌های  بحث  اینکه  بیان  با  وی 
هم در کنار آن از بحث‌های مهم است که 
مستلزم  آن  تحقق  و  شود  پاکسازی  باید 
آلوده  از کشورهای  طرح دعوی و شکایت 
کننده است، خاطر نشان کرد: در این زمینه 
قرار است کمیته‌ای مشترک از ارگان‌های 
مختلف برای طرح و تدوین برنامه تعیین 
خسارت با مدیریت رئیس سازمان محیط 
زیست شکل بگیرد که متولی آن سازمان 

حفاظت و محیط زیست کشور است.

لزوم مدیریت یکپارچه برای حل معضل آلودگی نفتی در سواحل خزر


